



11 سال پیش درچنین روزی - 23 آذرماه سال 1376هجری شمسی؛ استاد شاه میرزا مرادی هنرمند ارزنده و صاحب نام و ازاستادان موسیقی محلی ایران درگذشت. او درسال 1304هجری شمسی درروستای باباخانی دورود ازتوابع استان لرستان بدنیا آمد. از10سالگی به موسیقی گرایش یافت و ازهمان زمان ابتدا با انداختن تنبک آغازکرد و سپس در15سالگی سُرنا نوازی را شروع کرد و ازآن پس سُرنا ساز اصلی او شد. شاه میرزا مرادی برظرایف و دقایق موسیقی لری به خوبی تسلط داشت و درسُرنا نوازی به شیوه ای گسترده از بداهه نوازی بهره می گرفت. استاد شاه میرزای مرادی علاوه بر جشنواره های داخلی موسیقی درایران درسیاری ازجشنواره های بین المللی موسیقی شرکت جست و در هریک افزون بر کسب جوایز متعدد نشانهای افتخار هم دریافت کرد. او درسال 1372هجری شمسی در جشنواره سازهای سازهای دو زبانه که هرسه سال یکبار دراروپا برگزار می شود شرکت کرد و هیئت داوران از میان 150نفر شرکت کننده برجسته دنیا، استاد شاه میرزا مرادی را به عنوان بهترین نوازنده سازهای بادی دنیا برگزیدند.

1073 سال پیش درچنین روزی - 14 ذیحجه سال 356 هجری قمری؛ «علی ابن الحسین بن محمد بن هیثم احمد» مشهور به «أَبُوالقَرَجِ اصفهانی» ادیب و نویسنده ایرانی درگذشت. وی کاتب رکنُ الدَّوْلَه و نزد او محترم بود. ابوالفرج اصفهانی، ابن انباری و محمد بن جریر طبری را استادان خویش نامیده است. مشهورترین اثر این ادیب بزرگ الاغانی الکبیر نام دارد که او مدت 50 سال از عمرش را برای تألیف این اثر صرف کرده اغانی درباره هنر موسیقی و مشتمل بر اخبار حوادث و شرح حال ادیبان و شاعران دوران جاهلیت و اسلام؛ خلفا؛ و تاریخ وقایع عرب است. به عبارتی اغانی را می توان دایرة المعارف ادبی - تاریخی دانست.

69 سال پیش درچنین روزی - 14 ذیحجه سال 1360 هجری قمری؛ آیت الله شیخ فیاض زنجانی در زادگاهش زنجان بدرود حیات گفت. آیت الله فیاض بعد از دستیابی به مراتب والای علمی در سال 1326 هجری قمری به زنجان بازگشت و به تعلیم و تربیت طلاب علوم دینی اهتمام کرد. از این عالم بزرگ تألیفاتی چند باقی است که بیشتر به صورت رساله های علمی - دینی تألیف شده اند. گفتنی است که آیت الله فیاض زنجانی تحصیلاتش را در دیزج زنجان شروع کرد و در تهران و نجف با کسب درجه اجتهاد به پایان رساند.

14 سال پیش درچنین روزی - 14 ذیحجه سال 1415 هجری قمری؛ احمدُ المَلَطُ قائم مقام رهبری إخوانُ المسلمین در مکه معظمه درگذشت. او در سال 1948 میلادی در نخستین جنگ عرب ها و رژیم صهیونیستی مسئول بخش پزشکی اخوان المسلمین در جبهه بود. وی در بسیاری از جبهه های دیگر نیز در مقابل اشغالگران و تجاوز کاران حضوری فعال داشت. حضور در جنگ کانال سوئز و هنگام تجاوز انگلیسی ها؛ مبارزه با اشغالگران شوروی سابق در افغانستان از جمله این مواردند. شایان توجه است که «جمعیت پزشکان مسلمان» به ابتکار دکتر احمد الملط تأسیس شد زیرا وی اعتقاد داشت مرزهای وطن من هر نقطه ای از جهان است که در آن مسلمانی زندگی می کند